Based on the Catholic faith and the Christian doctrine, Geoffrey repeats once more his previous statement that “the Virgin was holy before childbirth, even holier during childbirth and holiest after childbirth, since the divine intervention was greater in her, the more holiness and religion grew in her.” Then, as a corollary, he infers that the door of the womb of Savior's mother was never opened, but was always closed and sealed, and despite that, the God made man came out through her “as the husband comes from his marriage bed.”⁶² Geoffrey

58 Goffridus Vindocinensis. *Sermo III*, 249.

59 “Hoc ideo dixerim, quia quibusdam personis ascribitur quod matrem Domini et ante partum et post partum praedicant quidem virginem, sed portam ventris ejus apertam in suo partu, et post partum statim clausam fuisse fatentur, quasi ad horam fuerit virgo, et ad horam perdidit virginitatem. Insanum est hoc dicere, et credere profanum.” (Goffridus Vindocinensis, *Sermo III. In Nativitate Domini III*. PL 157, 249).

60 Goffridus Vindocinensis, *Sermo III. In Nativitate Domini III*. PL 157, 1854, col. 249-250.

61 “Ego autem in Spiritu sancto firmiter credo, et indubitanter profiteor, et ad horam, et ad moram, et ante partum, et in partu, et post partum eam fuisse virginem, et peperisse in una persona Deum et hominem, et sine carnis apertione, et sine corporis et anima corruptione. [...] Sed fieri minime potuit ut nasceretur de virgine homo, nisi ille solus, qui est Deus et homo.” (Goffridus Vindocinensis. *Sermo III*, 249-250).

62 “Nunquam itaque aperta, sed clausa semper et sigillata fuit uteri matris nostri Salvatoris janua, per quam exivit ipse Deus homo, *tamquam sponsus procedens de thalamo* (Psal. XVIII, 6).” (Goffridus Vindocinensis. *Sermo III*, 249-250).

then clarifies that the bodily door, which in all other women opens when the child comes out (being born), only in the mother of the incarnate Son of God, at childbirth and after childbirth, remains closed forever, as the prophet Ezekiel testifies.⁶³ That is why Mary is the worthy house of God, in which her closed eastern door always manifests.⁶⁴ Mary is the temple of God, in which He lived thanks to the sanctification of the divine Spirit and by his human conception, by incarnating as a true man in the truth of his body and of his soul in the womb of the Virgin. And, both when conceived and when being born, the Lord entered and left through that eastern door of the virginal maternal vulva, which, without being opened by him or by any other man, allowed the passage of Christ as if it were really open.⁶⁵

To round off his argument, Geoffrey explains this double wonder of the virginal motherhood of Mary and her perpetual virginity thanks to God's omnipotence, who created the universe without any difficulty, and who, by his omnipotent power, can revert at will the natural properties of things.⁶⁶ Thus Jesus, in the same way that He entered before his disciples with the doors of the Cenacle closed and locked for fear of the Jews, so He went out through the closed and sealed door of the virginal womb of his mother: with the same divine omnipotence, Christ manifests himself in his resurrection by entering before his disciples through the closed doors of the cenacle, as in his birth leaving through the closed door of the womb of his mother.⁶⁷ Finally, Geoffrey of Vendôme concludes by reiterating his previous claim that God wanted to be conceived and born as a man of a woman so that, when He became a man, He showed the truth

63 "Uterus bonae et beatuae virginis Mariae thalamus dicitur, quia in eo sociata sunt et divinitas carni, et caro nostra divinitati. Vulva mulieris, porta ventris ejus recte dicitur, quia per illam exit homo, et venit in hunc mundum cum ipse nascitur. Quae in aliis quidem mulieribus, prole exeunte, aperitur, in sola autem matre Domini, et eo nascente, et ante, et postea clausa fuisse legitur veraciter, et firmiter creditur, Ezechiele propheta attestante, qui dicit: *Est porta in domo Domini clausa, quae non aperietur* (Ezech. XLIV, 2)." (Goffridus Vindocinensis. *Sermo III*, 249-250).

64 "Honorabilis et praedicabilis femina, digna Deo virgo Maria domus Domini appellatur, in qua porta orientalis clausa semper esse perhibetur." (Goffridus Vindocinensis. *Sermo III*, 249-250).

65 "Recto nomine Maria, domus, id est templum Domini dicitur, quia Deus ipse habitavit in ea, et per sanctificationem Spiritus, et per humanam conceptionem. Servata itaque divinae proprietate naturae, in utero virginis factus est caro, et perfectus homo in veritate carnis et animae, et per portam templi quae respicit ad Orientem, quae nec per se patuit, nec ab alio aperta fuit, processit de virgine matre. Eadem quippe possibilitate vulva suae matris clausa processit, ac si fuisset aperta." (Goffridus Vindocinensis. *Sermo III*, 249-250).

66 Goffridus Vindocinensis. *Sermo III*, 250-251.

67 "Et sicut ad discipulos januis clausis intravit (Joan. xx, 16), licet per ipsas januas clausas, et propter metum Judaeorum etiam obseratas intraverit, ita per illam beatitudinis, et uteri virginalis portam clausam pariter et obseratam exivit, et mundo apparuit, una eademque divinitatis omnipotentia, et ad discipulos clausis januis ingrediens in sua resurrectione, et clausa suae matris uteri porta in sua nativitate egrediens." (Goffridus Vindocinensis. *Sermo III*, 250-251).